
 
COPIA 

 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELLA IIIª AREA TECNICA     

 
 

 
Estratto determinazione n. 65 del 05/02/2016 del Registro Generale 

 
Determinazione n. 37 del 05/02/2016 del Registro della IIIª Area 

 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 “LAVORI DI ADEGUAMENTO ED IL MIGLIORAMENTO DEL 
CAMPETTO IN ZONA SAN PIETRO “TOTO SCOLA” ED AREE 
LIMITROFE ”, - nomina Responsabile Unico del Procedimento e 
Progettista; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA  
Provincia di Palermo 
IIIª Area Tecnica 

Centraino: tel. 0921/551611, fax 0921/688205 
Area Tecnica tel. 0921/551619 – 0921/649171, fax 0921/649171. 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 
 

Premesso: 

Che in Via San Pietro (zona di Espansione) è stato realizzato negli anni passati un’area adibita a 
parco giochi con in aderenza un campetto sportivo denominato “Toto Scola”; area di proprietà 
comunale, abbastanza frequentata e utilizzata, nei periodi estivi; 

Che è intenzione dell’Amministrazione Comunale partecipare al bando emanato dall’Istituto di 
Credito Sportivo, relativo alla impiantistica sportiva di base attraverso la riqualificazione, la 
messa a norma ed in sicurezza di impianti esistenti, con la concessione di un contributo in 
conto interessi a totale abbattimento del tasso di interesse a valere su mutuo agevolato da 
richiedersi all’Istituto di Credito Sportivo dell’importo complessivo di € 62.000,00; 

Tutto ciò premesso;  

Viste le direttive dell’Amministrazione Comunale di predisporre Progetto Esecutivo per i “LAVORI 
DI ADEGUAMENTO ED IL MIGLIORAMENTO DEL CAMPETTO IN ZONA SAN 
PIETRO TOTO SCOLA ED AREE LIMITROFE” ;  

  Visto l’art. 10 del Decreto Legislativo 163/2006 e s. m. i. , come recepito con la L. R. 12/2011, 
che prevede per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante contratto pubblico, le 
amministrazioni aggiudicatici nominano ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n° 241 un 
Responsabile del Procedimento Unico per le fasi della progettazione, dell’affidamento e 
dell’esecuzione; 

Considerato che è necessario individuare il R.U.P. nochè il progettista, all’interno dell’Ufficio 
Tecnico per i “LAVORI DI ADEGUAMENTO ED IL MIGLIORAMENTO DEL CAMPETTO 
IN ZONA SAN PIETRO TOTO SCOLA ED AREE LIMITROFE “;  

Rilevato: 

- che il Geom. Francesco Cristodaro dipendente dell’Amministrazione Comunale, ha i requisiti 
professionali previsti dalla normativa per l’espletare l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento per i lavori in oggetto; 

- che il geom. Carlo Alfonso Intrivici, ha i requisiti professionali previsti dalla normativa per 
l’espletare l’incarico di Progettista per i lavori in oggetto; 

DETERMINA 
Per le motivazioni in premessa riportate e che qui si intendono riportati e trascritti integralmente di: 

1) nominare il Geom. Francesco Cristodaro Responsabile Unico del Procedimento per i 
“LAVORI DI ADEGUAMENTO ED IL MIGLIORAMENTO DEL CAMPETTO IN 
ZONA SAN PIETRO TOTO SCOLA ED AREE LIMITROFE “;  

2) nominare il Geom. Carlo Alfonso Intrivici Progettista per i “LAVORI DI ADEGUAMENTO 
ED IL MIGLIORAMENTO DEL CAMPETTO IN ZONA SAN PIETRO TOTO SCOLA 
ED AREE LIMITROFE  “; 

3) Stabilire che il RUP dovrà curare tutti gli adempimenti previsti dalla normativa di settore e 
che potrà avvalersi esclusivamente di personale interno dell’Area Tecnica; 

4) Che a far data della notifica del presente atto sono demandati tutti i compiti e le funzioni 
previsti dalla vigente normativa in materia di Lavori Pubblici; 

5) Corrispondere al Geom. Francesco Cristodaro e Geom. Carlo Alfonso Intrivici per 
l’espletamento degli atti  di cui alla superiore proposta, gli incentivi previsti dalla normativa; 

6) Di notificare il presente atto agli interessati; 


